


Cil a vychodiska

V jaké pozici se aktualné nachazi znacka Renault?
Ceho jsme chtéli prostfednictvim kampané dosahnout?
Kdo je nase cilova skupina?
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Cil kampaneé

Predstavit nové vozy Renault Austral jinak: kreativné a s velkou davkou imaginace
Zvysit znalost modelu Austral a zesilit pozitivni asociace s pozitkem z jizdy

Vyvolat pozitivhi emoce vic€i znacce a pokusit se tak zménit jeji vnimani



Vychodiska

\ ,\,\\' ; Renault patfi na ceském trhu mezi automobilky, které maji vysokou awareness.
Nt Vyrazné mensi procento lidi ji vSak fadi do uzsiho vybéru znacek, které zvazuje
ke koupi

.— V letoSnim roce Renault uvadi na trh novy model Austral, ktery cili primarné na lidi
T

. ve véku 35-54 let, z nichz celkem 73 % je rodi€em Ci opatrovnikem jednoho a vice

déti

Potrebovali jsme vybogit a zapsat se do hlav lidi v kategorii, ktera je jiz silné

b

obsazena —> tzn. udélat kamparn, kterou zadna automobilka jeSté neméla
Emoce = odliSeni od konkurencCnich znacek a jejich zaméreni na praktiCnost a
u vlastnosti automobil(

x -Eﬂ Chtéli jsme vychazet z konceptu spotu ,,The world of imagination*
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Auto jako zdro)
imaginace

Hlavni myslenka projektu vychazi z kreativniho konceptu kampané
predstavujici svét imaginace a podmorsky svét.

Pouzili jsme novy Austral jako prostredi/prostfedek inspirace, ve kterém
mame pod kontrolou vSe kromé nasi predstavivosti.



Koncept grafického designu Cerpa inspiraci a jemné
odkazuje k surrealismu, sméru, ktery se snazil
zachytit sny, predstavy, pocity a myslenky. A ktery je
s Navic neodmyslitelné spjaty s Francii!
(| Pouzité kolaze tfibi divakovu fantazii a ve své

~ vV nejednoznacnost prltahujl jeho pozornost

e~

Motivy podvédomé odkazuji k tématim jako
neomezeny prostor, moznosti a fantazie.
Odstiny teplych barev uz jen zvyraznuji vyznam slova
| “australis” a navic vytvari skvely kontrast jak k vodé,

" tak k pouzitym fotografiim automobilu, ktery diky tomu /
2 skvéle vynikne, aniz by to pusobilo rusivé.

W Nl R

Jako tresnlcky na dortu se pak v kompozici nenapadne
_ objevuji drobné odkazy na jednotlive pohadky.




si pohdadky, které
Jsme pro vas

s Renault Austral
wvytvorili.

Jak Miré prekonal strach, nasel si
kamarédy, ale nezahrdl sl tenis

Seznam Zpravy |

SEZNAM NATIVE ve spolupricis <()>

doplnéna heas

displejem s 210 cm2
nabizi inovativni

a pohlcujici zazitek

advanced

m 4 kol

Chci se dozvédét vic o auté, které je nabité
technologiemi a podnécuje fantazii. Vydam se do
svéta neomezené piedstavivosti s Renault Austral



Co se honi hlavou
detem pri jizde?

Kdo jsou ti, ktefi se chovaji pfirozené, spontanné, bez limitl v ramci své vlastni
fantazie a zaroven se neboji svoje predstavy vyjadifovat? Umélci a vizionafi?

Urcité. Ale opravdovymi odborniky jsou déti.

Pravé do jejich magického sveta jsme se pokusili nahlédnout. P¥i projizdce
novym Australem jsme se zeptali tfi deti ve véku 4-11 let na nékolik otazek a
zjistovali, co se jim honi hlavou behem jizdy.

Pred samotnou jizdou jsme vSe ladili v materske skolce, kde jsme s détmi hrali
aktivity a testovali jejich fantazii. Pravé to nam urcilo otazky pro jizdu.
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Pribehy do auta

Predstavivost déti nas inspirovala, a tak vznikly pohadky do auta, které
nam pomohla vytvorit umela inteligence.

Celkem pét pohadek bylo k dispozici na webu Seznam Native, zaroven
bylo mozné je pfehrat na Spotify, Apple/Google Podcasts a dalSich
platformach.
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é pohadky do ‘ X
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Nejlepsi Podcast fad Playlist
Jak Miré prekonal strach, nagel si jlep: 'odcasty a pofady aylisty

Prapohddka o tom, jok Kvadratus
kamarddy, ale nezahrdl si tenis ¢

omylem zachranil svét

Vzpoura na planeté Kovoros. Jak Pauzik
na obéiné draze zongloval
s akusroubovakem

: . . . Pohadky do auta
m Po. s eznam Brand Studio

Pohadky do o
Playlist

Pohadky do auta % & §
Playlist

9 podcasty.cz

S vty G tre RNB i

Jak to bylo s veliajm dobrodruingm Jak stroka Albf’l::l;?nnx naila to, s DUHOVY JEDNOROZEC | se zvuky vétru a

putovdnim kocouri Viléma a Suhaje ke o
sviticim obldziaim v Jiznim iz dests | pohadka pro lepsi spanek
Epizoda « 16 min « Labyrint usinani

1

Pohéadky od maminky - Noé&ni prach

Epizoda « 7 min « Podcast Easopisu Sluni¢ko

9. 2022

Pohadky na dobrou noc

Playlist




Format byl promovan
prostrednictvim
placene distribuce

na platformach Seznam Zprav, Novinek, Seznam.cz, Facebooku
a vybranych webech Seznamu (Prozeny, Garaz, Sport, Super
atd.).
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Seznam Zpravy N OVi m ky- CZ Seznam Zpravy

Upoutavka v rozcestniku Seznam Zprav na HP Upoutavka v boxiku Doporucujeme

Profesor Smil rozbiji cesky sen:
»Zadna jaderna energie tu
nebude.“

»
SEZHA-M.Ca Seznam Zpravy
Ukazka Ukazkav u’poutavky
i : v Clanku
videoupoutavky ve
feedu na HP
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facebook

Clanek sdilen na Facebooku 190krdt.

Seznam Zpravy @
Sponzorovano - (3
Jak to dopadne, kdyZ uméla inteligence a déti tvofi pohadky?

Seznam Zpravy

Hilavni stranka
Informace
Prispévky
Fatky

Videa

Komunita

ATIVE NAMZPRAVY.CZ

Udalosti Brana do svéta nespoutané Dalsi informace
predstavivosti

Poznamky

Skupiny




Vysledky

Efektivita projektu byla méfena prostfednictvim nastroje Seznam Brand
Lift, ktery hodnotil dopad kampané na znalost a libivost modelu Renault
Austral. Nastroj umoznuje méfit vliv pouze tohoto daného formatu, tzn.

oCistény o vliv ostatnich mediatypu.

Dale byly hodnoceny i parametry v ramci webové analytiky.



119 385

celkové zobrazeni
¢lanku

105 105

unikatnich ¢tenaru

Prehled vysledku

2:54 min

primérny c¢as

straveny na ¢lanku
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na klientsky web
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1,43%

proklikovost
na web klienta

10 892

prehrani/stazeni
autopohadek
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Video z nataceni dosahlo vysokeé urovne dokoukanosti

Pocet prehrani 59 582
Dokoukanost 75% 48,40 %
Priimérny cas prehrani 2:05




Projekt prinesl nadpriimérnou proklikovost na webové stranky klienta.
U téchto uzivatell jsme zdroven zaznamenali vyrazné lepsi bounce rate a ATS
v porovnani s pramérnymi hodnotami z predchozich kampani.

To jasné doklada zvySeny zajem o novy model.

.‘ | Bounce rate
oy - 19,13 %

ATS

g - + 1:17 min



Autopohadky dorucily celkem 10 892 prehrani/stazeni

V ramci ostatnich platforem mimo Seznam Native bylo nejvice prehrani na Spotify a Apple Podcasts.

Pohadka

Seznam Native Ostatni platformy

piehrani pocet stazeni
1- Miré 2993 1 505
2 - Kvadratus 1468 966
3 - Kovoros 531 751
4 - Vilém a Suhaj 573 680
5 - Alba 357 1068
Celkem 5922 4970

Mar 21

Mar 24 Mar 27

Mar 30

Apr2

Il sootify

[l ~pple Podeasts
Google Podeasts

[l Deskiop Browser

Il CastBox

Il chromecast

[l Mobile Browser
Tuneln

PodcastRepublic

e —

Aprs Aprd  Apri1  Apr14 Apri17 Apr20 Apr23 Apr26 Apr29 May2 May5> Mayd May 11 May 14 May 17 May 20
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Autopohadky zajimaji posluchace i po skonceni kampane
Vyvoj poctu stazeni

Listener Trends 4 Export
Downloads for March 21, 2023 — May 25, 2023

Downloads
Custom Date Range to
° 4,600

180

| po konci kampané bez jakékoliv medialni podpory

uzivatelé pohadky stale stahuiji, v priméru zaznamenavame
kolem 100 stazeni denné

100 _ _ — -
80 — = — —

60

L

Mar21 Mar24 Mar27 Mar30 Apr2 Apr 5 Apr 8 Apri1  Apr14 Apr17 Apr20 Apr23 Apr26 Apr29f May?2 May 5 May8 May11 May14 May17 May20 May 23

Ll <



Pocty followers na Spotify rostly i po
konci kampane

A\ 1.2

) ‘ '\ \\\ )
‘ 5\ 140
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Seznam Brand Lift

Detailni vysledky méreni
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Jak se vam libi novy Renault Austral?
Neznam
Znam, ale nezaujal

Zném a zaujal mé

Chci vyzkouSet/planuji koupit

Seznam Brand Lift

Kontrolni méreni pfed kampani 20-23.3 — rozpad na jednotlivé odpovedi

80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

78%
78 % respondentt odpovédélo ,neznam®,
22 % dotazanych v internetové populaci

odpovédélo jednu z variant souvisejicich se
znalosti produktu Renault Austral.

10% 8%
4%

Neznam Znam, ale nezaujal Znam a zaujal mé Chci
vyzkouset/planuji
koupit

Kontrolni 20-23.3
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80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

78%

71%

Neznam

Kontrolni 20-23.3 (pretest)

Seznam Brand Lift

VlIiv komunikace mimo Seznam

f+32 %
7p.b
29%
22%

Urcita uroven znalosti

B Kontrolni priibézna (vliv TV...)

29 % respondentu deklarovalo
odpovéd, ktera souvisi se znalosti produktu.

Lidé, ktefi se potkali s kampani na Seznamu,

jsou vylouceni.




80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

78%

71%

Neznam

Seznam Brand Lift

Vliv komunikace mimo Seznam — rozpad na jednotlivé odpovédi

14%
10%

Znam, ale nezauijal

Kontrolni 20-23.3

Komunikace mimo Seznam (pfedevsim vliv
TV v internetové populaci) ovlivnila celkové

posileni znalosti.
4 p.b. pro kategorii ,Znam, ale nezaujal”,
3 p.b. pro kategorii ,Znam a zaujal mé“.

11%

8%
I

Znadm a zaujal mé Chci vyzkouset/planuji koupit

B Kontrolni priibézna
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Seznam Brand Lift

Kontrolni méreni vs exponovana skupina

80% 78% Kampai na Seznamu pfinesla dal$ich
71% , - = .
20% 66% 5 p.b. z pohledu celkové urovné znalosti
(respondent vyplnil jednu ze 3 odpovédi).
60%
50%
Jak se vam libi novy Renault
40% 34% Austral?
29%
30% ’ Neznam
22%
20% Znam, ale nezaujal
10% Znam a zaujal mé -
>
Chci vyzkouset/planuiji koupit
0% v
Neznam Urcita uroven znalosti
Kontrolni 20-23.3 (pretest) W Kontrolni prabézna (vliv TV...) S Seznam Priizkum

Native+Video remarketing



80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

78%

71%

Neznam

66%

Seznam Brand Lift

Kontrolni méreni vs exponovana skupina

10%

Znam,

Kontrolni 20-23.3

+4p.b

18%
14%

ale nezauijal

B Kontrolni pribéina

Komunikaéni kampan na Seznamu v

odpovédi ,Znam a zaujal” pfinesla
stejny pocCet p.b. jako TV komunikace

55

+3p.b
14%
11%
8%
I
Znadm a zaujal mé Chci vyzkouset/planuji koupit

Native+Video remarketing
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Seznam Brand Lift

Kontrolni méreni vs exponovana skupina
(pustil si pohadku)

80% 78% Nejvice pozitivné ovlivnénou skupinou
71%

se ukazali ti, co si pustili pohadku.

70%
59%
*)
50% 12p.b g st :
0 Jak se vam libi novy Renault
20% 41% Austral?
(]
30(y 29% Neznam
()
22% Znam, ale nezaujal
20% Znam a zaujal mé
10% Chci vyzkouset/planuiji koupit
0%
Neznam Urcita aroven znalosti L —

Kontrolni 20-23.3 (pretest) ® Kontrolni prtibézna (vliv TV...) ® poslouchal pohadku



80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Seznam Brand Lift

Kontrolni méreni vs exponovana skupina
(pustil si pohadku)

78%

71%
Vliv posluchacu se nejvice propisuje do

59% odpovédi ,Znam a zaujal mé*“.
. +173 %
19p.b
30%

14%

10% 9% 8% 11%
L B
B
Neznam Znam, ale nezaujal Znam a zaujal mé Chci vyzkouset/planuji koupit

Kontrolni 20-23.3 W Kontrolni priibézna M poslouchal pohadku



Seznam Brand Lift

Kontrolni méreni vs exponovana skupina

80% 78%
71%

70% 66%
60% >9%

(]
50%
40%

30%
30%
o 18%
20% 14% 1% 14%
0, (]
10% 10% 9% 8%
iR =B
0% Y . —
Neznam Znam, ale nezauijal Znadm a zaujal mé Chci vyzkouset/planuji koupit
W Kontrolni 20-23.3 B Kontrolni pribézna (vliv TV...) Native+Video remarketing M poslouchal pohadku

[ ]
Zdroj: Seznam Brand Lift, 2023, velikost kontrolni skupiny pfed kampani n= 1704, velikost prabézné kontrolni skupiny n= 1683, velikost exponované skupiny n = 1364 i" g



Kampan
sice oficialne
skoncila, ale efekt
pohadek nikoliv

PoCty stazeni Pohadek do auta ke dneSnimu dni (18.8.2023) stale
neklesaji. Za poslednich 30 dni mame 107 stazeni denne, vSe organika
a jako dusledek nabranych ,subscribers® béhem kampané. Vzhledem k
tomu, ze posluchaci pohadek prokazovali dramaticky nejsilngjsi "brand
lift", jedna se o skvély vysledek.
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Listener Trends
Downloads for March 21, 2023 - August 18, 2023

All Time

1500

0 I 1

Mar 2023 Apr 2023

Pocet stazeni Pohadek do auta na podcastovych
platformach po skon¢eni kampané: 7 958

Nejvice stazeni pripadne velmi pravdépodobné na srpen.

Jun 2023

Jul 2023

4 Export

Downloads

12,255

Aug 2023

Podcast Players + Export
Podcast player popularity over time — how your audience is listening
All Time
2500
Spotify
000 [l Apple Podcasts
Google Po
[l Chromecast
1500
1000
500
o
Mar 2023 Apr 2023 May 2023 Jun 2023 Jul 2023 Aug 2023



Co je vice efektivni nez
kampan, za kterou klient
uz nemusi platit a
presto dorucuje super
vysledky?
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